3. *Apostolis sine Lege salus nulla videbatur.* — Apostoli enim spiritualiter audientes, neminem ex lege posse salvari, (e) cum ipsi etiam tunc in lege essent; nam vehemens eos amor legis favorque delinuit: hi igitur nondum penitus evangelici mysterii veritate comperta, metuunt neminem salvum esse posse sine lege: quia omnem salutem etiam tunc in lege constituant. Sed Dominus brevi absolutaque ratione, eorundem et ignorantiam et metum solvit, dicens, *Hoc quidem impossibile est apud homines possibile autem apud Deum.* Quid enim Judæo tam sine effectu videtur, (f) ut ab homine magis salutem expectanti et ex lege, quam ut in crucis scandalo legislatio, et testamentum, et adoptio, et hæreditas negligatur (g)? Quid autem Dei virtuti tam possibile est, quam ut per fidem salvet, ut per aquam regeneret, ut per crucem vincat, ut per Evangelia adoptet, ut per resurrectionem ex morte vivificet?

4. *Regeneratio quid. Centesimus fructus.* — Quibus auditis apostoli cito credunt, seseque omnia reliquisse proflentur. Sed hanc eorum obedientiam cito Dominus mutueratur, omnem difficultatem superioris quæstionis absolvens, cum dicit: *Vos qui secuti estis me (h) in regeneratione judicabitur duodecim tribus*

in aliis quinque, *ut homini magis salutem expectanti ex lege;* sicque secundis curis repositum est in ms. Tron. qui a prima manu præfert, *ut ab homine, etc., et ex lege:* quæ lectio integrior visa est. Judæus quippe nihil præter Moysen ejusque legem audire volens, et ab homine salutem expectat et ex lege.

(g) Verbum negligatur omittit prima editio Par. Hoc sibi vult, Judæo stultum videri, ut crucis scandalum præferatur religioni patrum, quorum secundum Apostolum Rom. ix, 4, est legislatio, testamentum, etc.

(h) Voces in regeneratione in prius vulgatis cum

Israel. Secuti in regeneratione sunt, in lavacro baptismi, in fidei sanctificatione, in adoptione hereditatis, in resurrectione ex mortuis. Hæc enim illa regeneratio est, quam apostoli sunt secuti, quam lex indulgere non potuit, quæ eos super duodecim thronos in iudicandis duodecim tribubus Israel, in duodecim patriarcharum gloria copulavit. Cæteris quoque contemptu sæculi se sequentibus, centesimi fructus copiam pollicetur. Hic centesimus fructus est, qui in centesima ove cum cœlesti lætitia expletur. Hic centesimus fructus est, quem perfectæ terræ ubertas consequitur. Qui Ecclesiæ honor jam in Sara (V. cap. 18, n. 6) cognomento est destinatus, et jactura legis ac fide evangelica promerendus est : atque ita (sabbat. pollicetur) ex novissimis primos efficiendos, quia novissimi efficiuntur ex primis.